Pouso Alegre, 11 de Junho de 2002.

Ofício Nº 443/2002

Senhor Prefeito,

Em cordial visita, vimos pelo presente solicitar a atenção de V. Exa. para com a Sra. Paula Frassinete Ferreira, professora lotada no CIEM do bairro São Geraldo, no sentido de reconsiderar a decisão que determinou o não pagamento dos dias em que esteve de licença para cuidar de sua filha que havia passado por uma cirurgia, conforme comprovantes anexos.

A Sra. Paula sobrevive única e exclusivamente de seus vencimentos, e o não pagamento desses dias em que esteve afastada trouxe inúmeros transtornos, devido a compromissos financeiros já assumidos.

Na certeza de podermos contar com o espírito público que norteia os trabalhos de V. Exa., antecipamos nossos sinceros agradecimentos, prevalecendo-nos da oportunidade para expressar elevados protestos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

	Miguel Simião Pereira

	Vereador

Exmo. Sr.

Enéas Castilho Chiarini

Prefeito Municipal

Pouso Alegre-MG

PAGE